از این رو از نظر ایالات متحده خردمندانه آن است مولفه‌هایی را در کشورهای اسلامی ترغیب کند که با صلح جهانی و جامعه بین‌المللی سازگار بوده و در جهت دمکراسی و مدرنیته باشد. با این همه بازشناسی درست این مولفه‌ها و یافتن مناسب‌ترین راه برای همکاری با همراهان سیاست آمریکا همیشه آسان نیست.^(۱۹)

بدنبال این سیاست مقامات آمریکای در ژوئن ۲۰۰۵ (خرداد ۱۳۸۴) سومین اجلاس جهانی «آمریکا و جهان اسلام» که در اوایل ۲۰۰۵ در دوحه قطر برگزار شد، تأکید کردند که آمریکا در حال بررسی است تا شرکت برخی از گروه‌های اسلام‌گرا نظیر گروه فلسطینی حماس و گروه لبنانی حزب‌الله را در روند سیاسی کشورهایشان البته در صورتیکه به «قوانین بازی» دموکراتیک احترام گذارند بپذیرد.